
 

E-PERFORMANSAS „IŠ(SI)KODUOK LAISVĘ“ 
 

 

Ernesta Zakaitė, Ema Daniusevičiūtė, Linas Karickas, Gintarė Kulbeckienė 

Šiaulių valstybinė kolegija  

 

 

Adresas:  Aušros al. 40, 76241 Šiauliai  

E. puslapis:  www.svako.lt  

E. paštas:  ernesta.zakaite@stud.svako.lt; ema.savickyte@stud.svako.lt; 

                                     linas.karickas@stud.svako.lt; g.kulbeckiene@svako.lt  

Telefono nr.:  +370 683 45289 

Tyrimų kryptis (-ys):  S 008 

  

 

Tyrimo tikslas. Sukurti kūrybinį produktą laisvės tematika, siekiant tobulinti studentų kūrybines kompetencijas 

ir skatinant jų praktinės meninės veiklos žinių ir idėjų mainus. 

Reikšminiai žodžiai: kodas, kūrybinės industrijos, laisvė, paroda, performansas, virtualumas 

 

Tyrimo metodai. Mokslinės literatūros analizė ir sintezė; eksperimentavimas; kūrybinis rašymas; performanso 

menas.  

Rezultatai. Sukurtas autorinis meninis e-performansas, kuriame susipina kūrybiniai tekstai su vaizdais apie 

laisvę – visa tai įprasminama pasitelkiant laisvės tematiką. E-performanso dalyviai – Šiaulių valstybinės kolegijos 

Organizacijos komunikacijos ir rinkodaros studijų programos II kurso nuolatinių studijų studentai. E-performansas 

atliekamas naudojantis iš anksto parengtu scenarijumi. E-performansą „Iš(si)koduok laisvę“ įprasmina 

sukurtas viešinimo plakatas (1 pav.).  

E-performanso veiksmo ašis – tai vidinis / dvasinis lyrinio AŠ dialogas su laisve, kuris pasireiškia per sukurtus 

tekstus ir simbolius – QR kodus ir nuotraukas su laisvės simboliais. Šis dialogas įprasminamas tiek vizualine, tiek 

garsine išraiška: 11 studentų, „užsidengusių“ OR kodais, skaito atitinkamą tekstą apie laisvę ir taip iš(si)koduoja 

laisvę – per teksto turinį ir atidengdami QR, už kurių slepiasi simbolinė nuotrauka su atitinkamu laisvės simboliu.  

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Atskleistas kūrybinis studentų potencialas, kuris leidžia 

tobulinti studentų kūrybines kompetencijas ir skatina jų praktinės kūrybinių industrijų, vizualinės komunikacijos 

ir kūrybinių projektų žinių ir idėjų mainus, kurie virsta originalia kūrybine-patyrimine veikla.  

 

  

http://www.svako.lt/
mailto:ernesta.zakaite@stud.svako.lt
mailto:ema.savickyte@stud.svako.lt
mailto:linas.karickas@stud.svako.lt
mailto:g.kulbeckiene@svako.lt


 

 

1 pav. E-performansas „Iš(si)koduok laisvę“, Šiaulių valstybinės kolegijos Organizacijos komunikacijos ir 

rinkodaros studijų programos II kurso studentai, 2022 m. 


